
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

[REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP] 

г . С а р а н с к  

 

 

Об утверждении Положения о 

порядке и условиях предоставления 

ежемесячной денежной выплаты на 

ребенка в возрасте от трех до семи 

лет включительно 

 
 

 
Во исполнение Указа Главы Республики Мордовия от 7 апреля 2020 г. 

№ 99-УГ «О ежемесячной денежной выплате на ребенка в возрасте от трех до 

семи лет включительно» Правительство Республики Мордовия                        

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке и условиях 

предоставления ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от 

трех до семи лет включительно. 

2. Установить, что назначение и выплату ежемесячной денежной 

выплаты на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно 

осуществляют государственные казенные учреждения социальной защиты 

населения Республики Мордовия. 

3. Министерству информатизации и связи Республики Мордовия 

обеспечить методическое сопровождение по интеграции 

Автоматизированной информационной системы «Электронный социальный 

регистр населения Республики Мордовия» с Единым порталом 

государственных услуг. 

4. Министерству социальной защиты труда и занятости населения 

Республики Мордовия обеспечить формирование и ведение реестра 



 2 

получателей ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от трех 

до семи лет включительно. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 1 января 2020 года. 

 

 

Председатель Правительства Республики 

Мордовия 

В.Ф. Сушков 

[SIGNERSTAMP1] 

                   [список ЭП] 

 


